

2023 Opfølgningsplan for Selvevalueringstema

Tema: Hvordan sikrer vi på ZBC, at alle ZBC's erhvervsuddannelser jævnfør trepartsaftalen fra 2020 opfylder målet om, at 60 % af GF2 eleverne har opnået en uddannelsesaftale efter 15 uger samt 80 % af eleverne har opnået en lærepladsaftale inden grundforløbets afslutning?

Normal	Mål	Tiltag	Tidsplan	Ansvar
Kortlægning og evaluering af eksisterende initiativer på lærepladsområdet	At blive klogere på, hvilke initiativer ZBC har på dette område, hvordan de bidrager til målopfyldelsen og om de skal revideres eller suppleres med yderligere tiltag	- Udarbejdelse af oversigtsark for projekter og opdelt i de fem pejlemærker for udvikling af lærepladsområdet - Gennem kvalitativ dialog vurdere de enkelte projekter	1.1.2023-01.06.2023	- Kvalitetsafdelingen, Salg- og praktikcenterchef
Workshop om trepart og lærepladsindsatsen på GF2	Skabe fremdrift i de nye tiltag på området samt skabe grundlag for nye initiativer. Dette for at sikre, at målopfyldelsen om 80 pct. Af GF2 eleverne har en uddannelsesaftale ved afslutningen af GF2.	- Samle en relevant gruppe af ZBC medarbejdere på chef, leder og medarbejderniveau til workshop. Disse udvælges pba. Uddannelser der klarer sig henholdsvis bedst og dårligst på området	1.1.2023-01.06.2023	- Kvalitetsafdelingen, Salg- og praktikcenterchef
Elev/kundeundersøgelse	Skabe bedre viden om, hvad ZBC's elever oplever i forløbet for at skaffe en uddannelsesaftale samt hvilke muligheder og potentialer de kan iagttage i den proces	- Kvantitativ indsamling af viden om dette område fra eleverne - Kvalitativ indsamling af viden om dette område fra eleverne	1.1.2023-01.06.2023	- Kvalitetsafdelingen
Drøftelse om trepart i de Lokale UddannelsesUdvalg	At indsamle viden og fælles engagement for målet om, at 80 pct. Af eleverne på GF2 skal have en uddannelsesaftale inden afslutningen af GF2	- Trepartsaftalen, herunder status. Kortlægning og udvikling på området samt dialog om potentialer og muligheder.	1.1.2023-01.06.2023	- Uddannelseschef og leder
Seminar for ledere og chefer om trepartsaftalen	Samle ledere og chefer til vidensdeling og opfølgning på Trepartsaftalen med henblik på at udvikle området, så ZBC sikre udvikling i målopfyldelsen på området.	Seminar med: - Formidling af den indsamlede viden på området - Drøftelse af videre udvikling på området	01.08.23-31.08.2023	- Kvalitetsafdelingen, Salg- og praktikcenterchef